
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Vytvoření strategických dokumentů pro město 
Havířov – Plán udržitelné městské mobility a 
Koncepce odpadového hospodářství 

Název projektu: 
Vytvoření strategických dokumentů pro město 
Havířov 

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002993 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Statutární město Havířov  

Adresa zadavatele: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov 

IČO/DIČ zadavatele: 00297488/CZ00297488 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Jana Feberová, primátorka  

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00297488 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Předmětem Části 1: Plán udržitelné městské mobility je v Analytické části mj. „Vyhodnocení 
vlivu na životní prostředí“.  

Myslí tím zadavatel Vyhodnocení koncepce podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
dle přílohy č.9 citovaného zákona (dále jen Hodnocení SEA)?  

• Pokud ano, dovolujeme si upozornit, že orientační časová náročnost pro zpracování 
Hodnocení SEA včetně veřejného projednání a vydání závazného stanoviska Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje je obvykle 5 měsíců. Hodnocení SEA může začít  až 
po dokončení návrhu koncepce (tj. 31. 5. 2018 dle kapitoly 4.3.2 zadávací dokumentace) 
a musí být součástí finálního dokumentu schvalovaného Zastupitelstvem města 
Havířova. Pokud je tedy Hodnocení SEA součástí Části 1, dovolujeme si navrhnout 
zadavateli posunutí termínu dokončení Části 1 na 31. 12. 2018 dle kapitoly 4.3.2 
zadávací dokumentace. 

• Pokud ne, prosíme o výslovné potvrzení, že se Část 1 bude v Zastupitelstvu města 
Havířova schvalovat bez Hodnocení SEA. 

 
Odpověď: 
Zadavatel konstatuje, že součástí této dílčí části je i vypracování SEA. V tomto kontextu 
zadavatel rozhoduje o prodloužení termínu plnění do 30. 9. 2018, a to pro obě dílčí části. 
Upravená zadávací dokumentace i smlouvy o dílo jsou přílohou tohoto vysvětlení. 



 str. 2 z 2 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V části 6.3.4 (technická kvalifikační kritéria) je pro obě dílčí části (Plán rozvoje udržitelné 
městské mobility, Koncepce odpadového hospodářství) uvedený následující požadavek na 
pozici Ekonom: 

Ekonom – VŠ vzdělání, praxe min. 5 let v oblasti tvorby a/nebo hodnocení rozpočtů, 
rozpočtových výhledů v prostředí územněsprávních celků, zkušenost se zpracováním min. 
dvou strategických/koncepčních dokumentů splňujících alespoň jednu z definic významné 
služby, které zahrnovalo zpracování rozpočtového výhledu a/nebo vazby na rozpočet nositele 
strategického/koncepčního dokumentu, zkušenost se zpracováním minimálně tří rozpočtových 
výhledů územněsprávního celku. 
Náš dotaz směřuje k poslední části požadavku „zkušenost se zpracováním minimálně tří 
rozpočtových výhledů územněsprávního celku“,  kdy se nejedná o běžně nabízenou službu v 
oblasti poradenství a nutné znalosti pro realizaci zakázky lze získat i jinými způsoby. Je možné 
doložit „zkušenost se zpracováním minimálně tří rozpočtových výhledů územněsprávního 
celku“  zkušenostmi s rozpočtováním pro jiné právnické osoby, finančním plánováním a 
zpracováním finančních modelů budoucích záměrů jak u veřejné, tak i soukromé sféry? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na svém požadavku tak, jak byl definován, neboť nelze srovnávat zkušenost se 
zpracováním rozpočtového výhledu v rámci veřejné sféry a soukromé sféry. Úprava 
rozpočtování v rámci veřejné sféry je odlišná a zejména se pak řídí konkrétními právními 
předpisy, které definují jednotlivá pravidla, což není u soukromé sféry relevantní. V kontextu 
tohoto dotazu však zadavatel konstatuje, že uzná zkušenost se zpracováním rozpočtových 
výhledů i pro jiné subjekty veřejné sféry než územněsprávního celku, tedy i další orgány 
veřejné správy. 
 
 
V kontextu výše uvedeného rozhoduje zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 
celou původní lhůtu, a to do 26. 10. 2017 do 9:00. Místo pro podání nabídek zůstává 
zachováno. 
 
 
 
V Brně dne 25. 9. 2017 

 
 
 

______________________ 
Statutární město Havířov 
Zastoupená společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel  


		2017-09-25T08:25:25+0200




